Hæc duo in D. Petro consideramus, hinc
nam tunc infirmitatem illi enim illius homi-
nus caduci, & nullius vel paucis virtutis
virtute tamē posset diuina, quæ Christus illi
petra firmavit solidam, inconcussam & invinci-
bilem, vige super eum. Ecclesiasticon ha-
gnumque in teini solidaret: vnde sic illi loquuntur:
Tu es Simon Barjona, in rœbus tu Capo,
quod interpretatur Petrus. Ut autem illa insi-
tescat, patitur ut illum aggrediatu⁹ infidelitas,
ipsum ingrediatur, ipsum prostrat, & uno in
corde, saltem in ore, quod patet eum humanum
esse tam modica fide feruens, ut ipsum hinc
negat auctor⁹. Porro ad diuinam virtutem offe-
sionem, que petram illum creauit, adeo sicut
cum confirmatur & invincibilis, ut elongat
et de ita tripla negatione & infirmitate diuini
triumphum ita poterit, ut iam amplius ipsa ut
queam in illum habere ingressum, manegare et
eius & lingua adeo conflatu⁹ & fecura, ut non
quam in rare possit, nec in illa loco inservi-
t, hec tantæ negationis infirmitas: dicitur igitur ti-
bi: Petrus resurgentis à negatione, iam non nego,
negatio illi virgo non dominabitur. & dicamus de
illo, quoniam de Christo: Mortuus est ex infir-
mitate, visitans autem ex virtute Dei. Et sic ex-
dencius non poterit consumari nobis huma-
mentis ini⁹ mitas, quam ex eius casu ad vocem
voce ancilla portaria flatum, sic multo mani-
festius, multoque clarius virtus patet, omnibus
diuinam, dum confitacionem accepit fecerunt &
invincibilem stabiliterent: quia nimis licet ab
omnibus mundi viribus infesti potens op-
pugnatus, cathedram suam ita liberata fuit
& contra cunctos errores & omnem infidelitatem
triumphat gloriosus, ut iam ingressum in
illum habere nequeat, non solus in cor, sed
nec in linguam, quamdiu mundus mundus est,
nec villes luctus virces quæ denou possint eius libe-

libefactare conflantiam : Vtira illi non dominatur.

Ancientius interpretatur D. Bern quod paulo superius artigimus, nimirum opus illud pæxcellens Christi ambulandi super aquas, sibi Petrus inter omnes Apostolorum fuisse communicatum: cum enim populus significaret, conformiter illi D. Ioannes : Aque multe populi sunt, & gentes, & linguae voluit Dominus declarare superioriter singularem, quia ex eis illum preficibat nationibus, gentibus & populis vniuersitatem. Item Petrum his omnibus, verumque Superatem. Porro norandum quod bis D. Petrus servitores maris vindas calcaverit. Primo: ante Christi passionem, quando pericolostra transacta tempestat, quam Apostoli tota nocte passi sunt in mari Galilæo Christus illis ad auroram apparuit gradient super aquas, illos à timore hac recteans: Nolite timere Ego sum. Cum cum Petrus diceret. Domine si tu es Iude me venire supers aquas, respondebat illi Christus: perplaecet, ve- nientiis le misit in aquas, cumque paululum progressus esset ianuarius proterens vortices, isque vi pavimento laterrito iuambulans, turbina non modico perfrante, ex quo fluctus excitas et vehementer, ut mergendus videarentur, rato timore perculsus esset, et statim ad ima descendens, in utero Christi manus posceret auxiliari, exclamans: Domine adiuva me. Manum suum extendit Salvator noster potentissimus, illis apprehendens, atque de modica fide illum acceptans: Modica fides quare dubitabis? Non redargit illum: O infidelis o sine fide virum; quia illam non amisit, sed modicas fides, illam tamen timor infirmavit.